
 Základní práce s motorovou pilou a křovinořezem 
 
 

                  

JUBELA   s. r. o.    
 

 

 

Ing. Marek Lauren čík, MBA 
Volutová 2523/14  158 00 Praha 5     

       

tel:  251 551 362,   222 363 735  
  602 308 775,   606 756 640  
    

E-mail: info@jubela.cz 
 

 
 

Rámcový přehled kurzu  
Základní práce s motorovou pilou a křovinořezem: 

Kurz je určen zájemcům v oblasti práce s motorovou řetězovou pilou (jak elektrickou, tak benzínovou).  
Absolvent tedy bude připraven pro činnost na pozici samostatného pracovníka obsluhy motorové řetězové 
pily včetně jejich údržby.  
Zná problematiku rizik při práci s těmito stroji, umí pracovat s těmito stroji a vyhodnotit vhodné využití a 
nastavení těchto technik vzhledem k dané situaci. 
Dále bude znát technické postupy a zásady. A bezpečnost práce s uvedenými zařízeními 

Kurs je rozdělen do bloků s následujícím přehledem probírané látky: 
 

1. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a jejich dodržování 
− Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
− Dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
− Používání osobních ochranných pracovních pomůcek pro práci s mot.pilou a křovinořezem 

 

2. Seřizování, ošetřování a údržba motorové pily 
− Základy konstrukce motorových pil 
− Popis konstrukce řetězové motorové pily – benzínové 
− Popis konstrukce řetězové motorové pily – elektrické 
− Popis řetězu pily a jejich druhy 
− Mazání a palivo 
− Ochranné a bezpečnostní prvky pily 
− Výměna řetězu a broušení 
 

3. Seřizování, ošetřování a údržba křovinořezu 
− Základy a popis konstrukce křovinořezu 
− Popis – struny, nože a jejich druhy 
− Mazání a palivo 
− Ochranné a bezpečnostní prvky křovinořezu 
− Výměna nože a struny 
 

4. Praktická výuka práce s řetězovou motorovou pilou a křovinořezem 
− Základní bezpečnost prakticky 
Benzínová pila: 
− Základní ukázka práce a praktické procvičení 
− Praktické cvičení řezání připraveného dřeva – druhy dřeva, průměry a další… 
− Výměna řetězu, doplňování kapalin (palivo, olej) 
Elektrická pila 
− Dtto 
Křovinořez 
− Základní ukázka práce a praktické procvičení 
− Praktické cvičení sekání  – dle druhu porostu 
− Výměna struny za nůž a naopak 

 

5. PRAXE 
Motorová pila: 
− Kácení stromu do daného průměru 
− Odvětvování 
− Příčné přeřezávání motorovou pilou (jak se to má dělat) 
Křovinořez 
− Sekání porostu strunou i nožem 


